
 

 

№ 1907 от 07.08.2012 г. «Об установлении особого противопожарного режима на 

территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области». 

 

 

В связи с повышением до 4-го класса пожарной опасности  в лесах и созданием 

предпосылок для природных и техногенных пожаров  с тяжкими последствиями на 

территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области,  с 

целью контроля и принятия превентивных мер,  руководствуясь  Уставом города 

Железногорска Курской области, постановлением администрации города Железногорска 

от 18.12.2008 № 2480 «О порядке установления в случае повышения пожарной 

опасности особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования «город Железногорск»» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 1. Ввести с 8  августа 2012 года особый противопожарный режим на территории 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области.  

 2. Руководителям организаций независимо от форм собственности и 

ведомственной принадлежности организовать выполнение дополнительных 

мероприятий, проводимых в период введения особого противопожарного режима,  

согласно постановлению администрации города Железногорска от 18.12.2008 № 2480 «О 

порядке установления в случае повышения пожарной опасности особого 

противопожарного режима на территории муниципального образования «город 

Железногорск»». 

3. Рекомендовать населению города ограничить посещение лесных массивов на 

территории города. 

 4. Запретить использование открытого огня на территории города, в том числе на 

объектах муниципальной собственности и частном жилом секторе, в лесных массивах, 

местах летнего отдыха детей, гаражно-строительных кооперативах и садоводческих 

товариществах, расположенных в границах города. 

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

 6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  города          В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Марченко Л.А. 

7-60-47 

 


